[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2017 г.                                                                                            № 86
ст. Нижегородская
Об утверждении Перечня муниципальных программ

Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Совета Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 04 июня 2014 года  № 175 "О бюджетном процессе в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Нижегородского сельского поселения Апшеронского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижегородского сельского п
поселения   Апшеронского района                                                   С.И.Милованов
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации
                                                                        Нижегородского сельского поселения

                                                                                       Апшеронского района

                                                                                   от 25.12. 2017 года № 86
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Нижегородского сельского поселения                     Апшеронского района

	Наименование муниципальной программы Нижегородского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Развитие культуры»
	администрация Нижегородского сельского поселения

МКУ «К,БО и Т» Нижегородского сельского поселения

	совершенствование деятельности  муниципальных   учреждений муниципальной  отрасли "Культура" по предоставлению муниципальных услуг,
подготовка,   организация,    проведение    и    оформление

культурно-массовых мероприятий

	2. «Обеспечение безопасности населения»
	администрация Нижегородского сельского поселения

	реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3. «Поддержка дорожного хозяйства»
	администрация Нижегородского сельского поселения
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района и восстановление износа их дорожного покрытия;

повышение безопасности дорожного движения

	4. «Организация муниципального управления»
	администрация Нижегородского сельского поселения
	 обеспечение открытости и прозрачности управления общественными финансами;

организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;

создание условий для эффективного выполнения полномочий органа местного самоуправления;

	5. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	администрация Нижегородского сельского поселения
	Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

Совершенствование благоустройства  в соответствии с социальными и экономическими потребностями населения Нижегородского сельского поселения.

Глава Нижегородского сельского
поселения   Апшеронского района                                                   С.И.Милованов